

## Adwokaci i aplikanci – narciarze odebrali gratulacje od Dziekana



**Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Mikołaj Pietrzak gościł 19 marca br. adwokatów i aplikantów, którzy licznie wzięli udział w tegorocznych Narciarskich Mistrzostwach Adwokatury w Szklarskiej Porębie.**

Warszawska palestra zaprezentowała się jako wyjątkowo wysportowana i zintegrowana grupa. Zdobyty puchar w klasyfikacji izbowej przekazała adw. Judyta Sawicka – najlepsza zawodniczka Mistrzostw oraz apl. adw. Stanisław Kastory, który osiągnął najlepszy czas zawodów.

Puchar Rodzinny przypadł w tym roku także członkom naszej Izby adw. Izabeli Karnkowskiej-Kossakowskiej i adw. Tomaszowi Karnkowskiemu, którzy wzięli udział w zawodach wraz z córeczkami Florentyną i Klementyną Karnkowskimi. Obie małe narciarki już obiecują, że będą w przyszłości prawnikami ponieważ to najpiękniejszy zawód świata ☺☺

O sukcesach naszych zawodników którzy wielokrotnie stawali na podium we wszystkich kategoriach biegu płaskiego, slalomu gigant oraz snowboardu napiszemy szerzej w najbliższym wydaniu Informatora. Dziękujemy Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowej Radzie Adwokackiej w Wałbrzychu za świetną organizację i wspaniałą atmosferę.

Wieść gminna niesie, że następną edycję zawodów odbędzie się w Krynicy-Zdrój.

#SzklarskaPoręba2018

## Egzamin adwokacki 2018 roku



**W dniach od 20 do 23 marca 2018 r. ponad 820 osób przystąpiło do egzaminu adwokackiego organizowanego przez ORA w Warszawie. Pierwszego dnia zdający zmagali się z kazusem z zakresu prawa karnego, drugiego dnia z prawa cywilnego. Następne dni to kazus z prawa gospodarczego, administracyjnego oraz etyki.**

Bardzo dużą pracę przy egzaminie wykonali pracownicy biura ORA, którym z tego miejsca należy bardzo podziękować za sprawną organizację egzaminu. Egzamin przebiegał bez jakichkolwiek zakłóceń.

Trzymamy kciuki za pozytywne wyniki egzaminów ☺☺

Zdjęcie wykonane przez Panią Aleksandrę Brzezińską Kierownika Biura Działu Szkolenia Aplikantów Adwokackich ORA w Warszawie.

## Komunikat w sprawie adw. Krzysztofa S. i adw. Adama K.

**Informujemy, iż na posiedzeniu w dniu 19 marca br. Sąd Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie na wniosek Rzecznika Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie postanowił tymczasowo bezterminowo zawiesić w czynnościach zawodowych adw. Krzysztofa S. w związku z zastosowaniem wobec niego środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania.**

Ponadto w związku z informacją o przedstawieniu zarzutów i zastosowaniu środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania względem adw. Adama K., Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie złożył wczoraj w Sądzie Dyscyplinarnym Izby Adwokackiej w Warszawie wniosek o tymczasowe bezterminowe zawieszenie Adama K. w obowiązkach adwokata. Sąd Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie wyznaczył posiedzenie w tej sprawie na 27 marca br.

Podkreślamy, iż wszelkie przejawy nieetycznych zachowań adwokatów zawsze będą spotykały się z niezwłoczną i adekwatną reakcją pionu dyscyplinarnego naszej Izby. W interesie naszego środowiska jest troska zarówno o najwyższe standardy wykonywania zawodu, jak również transparentność prowadzonych postępowań dyscyplinarnych. Brak takich standardów w praktyce nieuchronnie prowadzi do podważania zaufania do naszego zawodu i negatywnie wpływa na jego postrzeganie przez opinię publiczną.

Informujemy także, że obowiązkiem Dziekana Okręgowa Rady Adwokackiej w Warszawie jest wyznaczenie w takich szczególnych sytuacjach zastępcy dla adwokata, wobec którego zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Stąd niezależnie od działań pionu dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie, ORA w Warszawie podjęła działania celem wyznaczenia zastępcy i zabezpieczenia prawidłowego toku spraw postępowań prowadzonych przez w/w adwokatów.

Jednocześnie przypominamy, iż domniemanie niewinności jest jedną z naczelnych zasad postępowania karnego, która wyraża się w tym, iż każdą osobę uważa się za niewinną wobec zarzucanych jej czynów, jeśli jej wina nie zostanie jednoznacznie stwierdzona przez niezawisły sąd.

Rzecznik Prasowy ORA w Warszawie

adw. Michał Fertak

## Sekcja Prawa Mody – inauguracja



**Uprzejmie informujemy o spotkaniu inauguracyjnym Sekcji Prawa Mody przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie!**

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Sekcji w dniu 18 kwietnia (środa) o godz. 18:00-20:00 do sali im. H. Krajewskiego w siedzibie ORA w Al. Ujazdowskich 49 (WAŻNE! Termin został zaplanowany już po egzaminie adwokackim). Wszystkim zdającym egzaminy życzymy powodzenia i do zobaczenia!

Niech moc będzie z Wami!



## **Konferencja – Rekompensata za utratę zdrowia i życia – praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń**

Rzecznik Prawa Pacjenta serdecznie zaprasza na konferencję „Rekompensata za utratę zdrowia i życia – praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń”. Szczegóły w załączeniu.

**Zaproszenie i program!**



## Plan wykładów KDZ – kwiecień 2018 roku

Poniżej zamieszczamy plan wykładów KDZ – kwiecień 2018 roku. Serdecznie zachęcamy do uczestnictwa.

### Plan wykładów – kwiecień 2018

## Szkolenie – kurator procesowy małego pokrzywdzonego

### Kurator procesowy małego pokrzywdzonego

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, Sekcja Prawa i Postępowania Karnego Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę serdecznie zapraszają adwokatów Izby Warszawskiej, praktykujących w obszarze prawa karnego, na bezpłatne szkolenie nt. kuratora procesowego małego pokrzywdzonego w postępowaniu karnym.

Zawartość merytoryczna szkolenia:

- psychologia rozwojowa dziecka,
- obraz psychologiczny dziecka - pokrzywdzonego przestępstwem,
- udział dziecka w procedurach karnych,
- prawne i psychologiczne aspekty reprezentacji dziecka,
- relacja dziecko - kurator procesowy,
- relacja dziecko - rodzic niekrywdzący,
- metodyka pracy kuratora procesowego.

Szkolenie poprowadzą:

psycholog Alicja Budzyńska, adwokat Artur Pietryka

Zapisy i informacje szczegółowe: [www.edukacja.fdds.pl](http://www.edukacja.fdds.pl)

Za udział w szkoleniu przewidziano przyznanie 9 punktów szkoleniowych.

Szkolenie inauguruje cykl szkoleń, których organizacja planowana jest na terenie pozostałych Izb Adwokackich w Polsce.



7 kwietnia 2018 roku, g. 9:00 - 18:00  
Centrum Pomocy Dzieciom  
Warszawa, ul. Przyszewskiego 20/24



**Komisja Praw Człowieka przy NRA, Sekcja Prawa i Postępowania Karnego przy ORA w Warszawie oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę serdecznie zapraszają na bezpłatne szkolenie na temat kuratora procesowego małego pokrzywdzonego.**

Serdecznie zapraszamy! Wszystkie informacje w załączonej grafice.

## Spotkanie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego – dyrektywa 2016/1919/UE o obronie z urzędu

**Przewodnicząca Sekcji Prawa i Postępowania Karnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie Adwokat Urszula Podhalańska oraz Adwokat Michał Hara zapraszają na spotkanie Sekcji, które odbędzie się w dniu 26 marca 2018 r. o godzinie 17.00 w sali im. H. Krajewskiego, w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.**

Spotkanie poprowadzi Pan Mecenas Michał Hara i będzie ono dotyczyło omówienia najważniejszych zagadnień związanych z dyrektywą 2016/1919/UE o obronie z urzędu.

Dyrektywa 2016/1919/UE o obronie z urzędu, przyjęta w 2016 r. stanowi dopełnienie systemu obrony w sprawach karnych wprowadzonego dyrektywą o dostępie do adwokata. Choć jest ona adresowana głównie do państw członkowskich, które są odpowiedzialne za system obrony z urzędu, jej wejście w życie nie pozostanie bez wpływu na pracę adwokatów. Zawiera bowiem liczne postanowienia dotyczące takich kwestii, jak moment przyznania obrońcy z urzędu, zakres działania obrońcy, szczególne rozwiązania dotyczące procedury ENA, a nawet szkolenie adwokatów.

Adw. Michał Hara specjalizuje się w europejskim i międzynarodowym prawie karnym. Jest współautorem komentarza do Działu XIII k.p.k. (Postępowanie w sprawach karnych ze stosunków międzynarodowych), zaś przez szereg lat zajmował stanowisko głównego specjalisty w Wydziale Europejskiego i Międzynarodowego Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości. Reprezentował Polskę podczas prac grupy roboczej Rady Unii Europejskiej dotyczących projektu dyrektywy 2016/1919/UE.





## Wielki Piątek w Biurze ORA dniem wolnym od pracy

Informujemy, iż Prezydium ORA w Warszawie na posiedzeniu w dniu 12 marca 2018 r. podjęło decyzję, iż **dzień 30 marca 2018 r. (Wielki Piątek) będzie – dla pracowników Biura ORA – dniem wolnym od pracy.**

Tego dnia Biuro Rady (zarówno w Al. Ujazdowskich 49 i 26, jak i na ul. Bobrowieckiej) będzie nieczynne.

## Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie – 21 kwietnia br. – save the date

**Przypominamy, iż Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie odbędzie się 21 kwietnia 2018 roku.**

Zgromadzenie odbędzie się zwyczajem poprzednich lat w Hali EXPO XXI, mieszczącej się w Warszawie (01-222) przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 12/14 (Hala Nr H 3).

### **Uwaga!**

Wszystkie osoby, które ze względu na niepełnosprawność lub inne ponadstandardowe i uzasadnione potrzeby (np. konieczność karmienia dziecka piersią podczas Zgromadzenia Izby) oczekują dodatkowych ułatwień w celu uczestnictwa w Zgromadzeniu Izby, prosimy o kierowanie tych oczekiwań na adres Biura ORA w Warszawie [ora.warszawa@adwokatura.pl](mailto:ora.warszawa@adwokatura.pl). Zakomunikowane potrzeby postaramy się uwzględnić w miarę naszych możliwości.

Więcej szczegółów wkrótce!

## Kalendarium Sekcji Marzec 2018 roku

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z kalendarium Sekcji Praktyków Prawa w miesiącu marcu br.

[Kalendarium\\_wydarzen\\_marzec\\_2018](#)

## Konferencja „Wyzwania bankowości 2018!” – wyjątkowi goście

Sekcja Prawa Bankowego i Finansowego zaprasza wszystkich już 4 kwietnia 2018 r. w godz. 10.00 – 14.00 (sala im. H. Krajewskiego w siedzibie ORA Al. Ujazdowskie 49 w Warszawie) na ciekawą konferencję poświęconą głównym tematom bankingu w 2018 r. Będziemy rozmawiać m.in. o AML, STIR, kryptowalutach.

Naszymi gośćmi będą najwybitniejsi przedstawiciele sektora bankowego:

**Prezes Związku Banków Polskich Krzysztof Pietraszkiewicz**

**Prezes Zarządu banku BOŚ Bank SA Bogusław Białowąs**

mec. Arkadiusz Kawulski Alior Bank SA

Dyr. dr Tadeusz Białek ZBP

dr. Beata Sierńko – Kowalska.

Zapraszamy. Zapisy: [sekcja.pbf@ora-warszawa.com.pl](mailto:sekcja.pbf@ora-warszawa.com.pl)

## AKCJA „KANCELARIA OD KUCHNI”

**Dział Szkolenia Aplikantów Adwokackich przy ORA w Warszawie zwraca się do wszystkich adwokatów naszej Izby i gorąco zachęca do wzięcia udziału w Akcji „Kancelaria od Kuchni”.**

Celem akcji jest praktyczne zapoznanie aplikantów adwokackich z zasadami funkcjonowania kancelarii i spółek adwokackich „od Kuchni”, a więc nie tylko z organizacją danej formy aktywności adwokackiej, ale i funkcjonowaniem Kancelarii jako struktury, z systemem jej zarządzania oraz obowiązującymi procedurami działania Kancelarii; na podstawie obowiązujących przepisów, ale też w kontekście uwarunkowań praktycznych właściwych dla działalności adwokackiej.

Aplikanci naszej Izby chcieliby i powinni poznawać w praktyce funkcjonowanie Kancelarii w różnych formach dopuszczonych dla wykonywania zawodu adwokata. Interesują ich konsekwencje wyboru aktywności w określonej formie, a wiedza ta mogłaby ułatwić aplikantom podjęcie decyzji dotyczącej wyboru optymalnej drogi kariery zawodowej.

Zależy nam również na tym, aby aplikanci poznali adwokatów naszej Izby oraz zasady funkcjonowania Kancelarii, tych większych i tych mniejszych, aby w przyszłości łatwiej było im podjąć decyzję co do formy, w której będą chcieli w przyszłości wykonywać zawód adwokata. Warsztaty te mają naszym aplikantom ułatwić start zawodowy, a nawiązany przez formułę tych spotkań kontakt Kancelarii z aplikantami, służyć będzie z pewnością, powstawaniu nowych relacji umożliwiających Kancelariom zaangażowanym w projekt, wybór spośród aplikantów uczestniczących w spotkaniach współpracowników lub wręcz stałych pracowników Kancelarii.

Wszystkie szczegóły [tutaj!](#)

**[Kancelaria od Kuchni – formularz](#)**